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Protokół Nr  XXVIII/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  29.03.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXVIII/12

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 29 marca 2012 roku

W  dniu  29  marca  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  14 15.  Udział  w obradach wzięło 25 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha, witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pan Zygmunt Nowaczyk – Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Robert Hadasia  – Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,

Ad.2.  Uroczyste  wręczenie  nadania  okucia  do  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu 
Przemysławowi Kapuścińskiemu.

Pani Maria Anna Romańska
– W związku z nieobecnością  Pana Przemysława Kapuścińskiego,  który w chwili  obecnej 

przebywa na kolejnej misji, nie możemy zrealizować tego punktu porządku obrad dzisiejszej 
sesji RMW. 



Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska 
Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  XXVI  i  XXVII sesji  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha.
Zgodnie  z  §  24  pkt.  4  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i  uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której  protokół ma być 
przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XXVI i XXVII sesji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.3. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pani Maria Anna Romańska
– Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.

Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
Jeżeli  nie  ma to stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła  porządek obrad bez 
zmian.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste  wręczenie  nadania  okucia  do  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu 

Przemysławowi Kapuścińskiemu. 
3. Przyjęcie protokołu z  XXVI i XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
prawa użytkowania  wieczystego  nieruchomości  których  użytkownikiem wieczystym jest 
Gmina  Wałbrzych,  położonych  w  Wałbrzychu,  określonych  w  ewidencji  gruntów  jako 
działki nr 138/13 o pow. 0,0552 ha, 138/15 o pow. 0,0720 ha 138/17 o pow. 0,0065 ha, 
138/19 o pow. 0,0263 ha, obręb 2 Szczawienko na rzecz Skarbu Państwa.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uchylająca  Uchwałę  Nr  XLIII/274/2005  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 września 2005 roku w sprawie wprowadzenia cennika na 
drewno pozyskane na terenach Gminy Wałbrzych.

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zwolnienia  z opłaty targowej  sprzedaży 
dokonywanej  podczas  organizowanej  na  terenie  Rynku  imprezy  pod  nazwą  „Giełda 
Staroci”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gmin 
Wałbrzych w 2012 roku”

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego obszaru  pokopalnianego w rejonie  ulicy Moniuszki  w 
Wałbrzychu.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 



zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Świętego Józefa-
Kosteckiego w Wałbrzychu.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie 
ulic Wieniawskiego-Ogrodowej w Wałbrzychu.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania 
zgłoszonych  kandydatów  na  ławników  kadencji  2012  -  2015  do  Sądu  Okręgowego 
w Świdnicy (wybory uzupełniające). 

16. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony dla  Miasta 
Wałbrzycha” (Panu Henrykowi Gołębiewskiemu).

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność 
Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  wniesionej  przez  mieszkańca  Wałbrzycha  Pana  Henryka 
Muchę.

18. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w  Wałbrzychu  za 
2011 rok. 

19. Sprawozdanie  z  realizacji  "Gminnej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych 
miasta  Wałbrzycha  na lata 2009 – 2015 " w 2011 roku.

20. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla Gminy Wałbrzych.
21. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha za miesiąc 

luty 2012 roku.
22. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
24. Wolne wnioski.
25. Oświadczenia. 
26. Zamknięcie obrad. 

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej przedstawił ustną informację wraz z prezentacją multimedialną.

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

                          - załącznik nr 2  -

• projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha 

– załącznik nr 3 -

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za"i 4 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/225/12

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 
roku.

              - załącznik nr 4 -

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha

– załącznik nr 5 -

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji  udział  wzięli:  radna  Alicja  Rosiak,  radny Paweł  Szpur,  radna  Beata  Mucha,  radny 
Mirosław  Bartolik,  radny  Ryszard  Nowak,  radny  Cezary  Kuriata  oraz  radny  Artur  Torbus. 
Wyjaśnień  udzielił  Pan Roman Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha oraz  Pan Robert  Hadaś 
Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pan Paweł Szpur zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania 
nad projektem uchwały. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 14 głosach "za", 6 „przeciw” i 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha

przyjęła wniosek

Pani Maria Anna Romańska

– Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "za"i 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/226/12



Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie 
darowizny  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  których  użytkownikiem 
wieczystym  jest  Gmina  Wałbrzych,  położonych  w  Wałbrzychu,  określonych  w  ewidencji 
gruntów jako działki nr 138/13 o pow. 0,0552 ha, 138/15 o pow. 0,0720 ha 138/17 o pow. 0,0065 
ha, 138/19 o pow. 0,0263 ha, obręb 2 Szczawienko na rzecz Skarbu Państwa.

– załącznik nr 6 -

– powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Krystyna Drężek pracownik Biura Gospodarki 
Nieruchomościami

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma, głosów w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/227/12

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uchylająca  Uchwałę  Nr XLIII/274/2005  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 20 września 2005 roku w sprawie wprowadzenia cennika na 
drewno pozyskane na terenach Gminy Wałbrzych.    

– załącznik nr 7 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i 
Utrzymania Miasta

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: radny Piotr Kwiatkowski oraz radny Artur Torbus.

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/228/12



Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z opłaty  targowej 
sprzedaży dokonywanej podczas organizowanej na terenie Rynku imprezy pod nazwą „Giełda 
Staroci”.

– załącznik nr 8 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Wojciech Karczewski Kierownik Biura Promocji Miasta 

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/229/12

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gmin 
Wałbrzych w 2012 roku”

– załącznik nr 9 -
– opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii, załącznik nr 9a-

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Szymala Urbanista Miasta Wałbrzycha

W dyskusji udział wzięli: radny Jerzy Krzyżowski oraz radny Paweł Szpur. Wyjaśnień udzielił Pan 
Robert Szymala Urbanista Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Jeżeli nie ma więcej, głosów 
w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/230/12



Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulicy  Moniuszki  w 
Wałbrzychu.

– załącznik nr 10 -
– wykaz uwag załącznik nr 10a -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Szymala Urbanista Miasta Wałbrzycha. Informację 
uzupełniła Pani Grażyna Grajek Główny Projektant. 

W dyskusji udział wzięli: radny Jerzy Krzyżowski, radna Danuta Marosz, radny Robert Rozmuski, 
radny Jerzy Krzyżowski,  radny Zdzisław Dobrowolski,  radna Alina Szełemej  oraz radny Paweł 
Szpur. Wyjaśnień udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Robert Szymala 
Urbanista Miasta Wałbrzycha oraz  Pani Grażyna Grajek Główny Projektant. 

Uwagi wniesione do ww. projektu  -  wyłożonego do publicznego wglądu przez  Kancelarię 
Prawną Joanny Lemańskiej, działającej w imieniu „MOBRUK” SA o treści: 

Uwaga nr 1 Dla  nieruchomości  Mo-Bruk - tereny 1O,ZP i 2O,ZP -  zmienić  przeznaczenie.  W 
projekcie planu tereny te przeznaczono pod 2 funkcje podstawowe „O” - zakłady gospodarowania 
odpadami i  „ZP” tereny zieleni  urządzonej  (ustalenia  w § 15 ust.  1 i  w § 5 ust.  2 pkt  1 i  2). 
Składający uwagę  wnosi, aby dla obu tych terenów ustalić  jako przeznaczenie podstawowe „O – 
zakłady  gospodarowania odpadami” oraz jako przeznaczenie  uzupełniające  „ZP – tereny zieleni 
urządzonej i usług …” (jak w wykazie). 

Pan Robert Szymala

– Wśród  zgłoszonych  uwag  uwaga  1  jest  najdalej  idąca.  Jej  przyjęcie  –  co  postuluje 
zgłaszający  –  rodziłoby  konieczność  dokonania  szeregu  zmian  z  zapisach  uchwały  (w 
tekście i na rysunku planu). O tych zmianach jest mowa w uwagach szczegółowych, nr (wg 
wykazu): 2,  6,  i  8. Odrzucenie  uwagi  1  jest  automatycznie  odrzuceniem  uwag 
szczegółowych nr 2, 6 i 8.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 1:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 1.

Uwaga nr 3 Uwaga odnosi się do § 5 ust. 2 pkt 2 projektu planu, gdzie enumeratywnie wyliczone są 
dopuszczane  rodzaje  działań  i  dopuszczane  typy  inwestycji,  które  mogą  być  realizowane  na 
terenach ZP z zastrzeżeniem, że ten katalog może być ograniczony ustaleniami szczegółowymi dla 
poszczególnych terenów.  Składający uwagę  wnosi, aby wśród  dopuszczanych inwestycji  znalazły 
się  „obiekty  usługowe  i  handlowe  związane  ze  sportem lub/i  rekreacją”  i  aby dopuszczanych 
funkcji na terenach ZP nie ograniczały ustalenia szczegółowe.



Wniosek o odrzucenie uwagi nr 3:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 3.

Uwaga nr 4 W uwadze wnosi się o wykreślenie § 7 ust. 6 projektu planu, gdzie zawarto wymaganie 
”aby  ewentualne  uciążliwości  -  w  zakresie  określonym  w  przepisach  prawa  powszechnego  i 
odpowiednich  decyzjach  –  związane  z  realizacją  i  funkcjonowaniem  projektowanego 
zainwestowania nie wykraczały poza granice nieruchomości należących do inwestorów”.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 4:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 4.

Uwaga nr 5  W uwadze wnosi  się  o  wykreślenie  § 14 ust.  12,  gdzie  ustalono zasady  postępowania  z 
odpadami – w tym niebezpiecznymi - wytwarzanymi na terenach 1O,ZP i 2O,ZP.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 5:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 5.

Uwaga nr 7 i 10 W uwadze 7 wnosi się o wykreślenie § 15 ust. 2 projektu planu, w którym warunki 
sytuowania  zainwestowania  kubaturowego  Zakładu  Odzysku  Węgla  określono  na  podstawie 
zatwierdzonego  projektu  budowlanego  ZOW.  Składający  uwagę  nie  uzasadnił,  dlaczego 
dopuszczane  planem pole  zabudowy zgodne  z  jego  zamiarami  inwestycyjnymi  określonymi  w 
dokumentacji ZOW miałoby być  zmienione.  Analizując treść  uwagi 7 w  powiązaniu  z  uwagą  10 
(gdzie wnosi  się  o dopuszczenie zabudowy na  całym  obszarze terenów 1O,ZP i  2O,ZP)  można 
dojść  do  wniosku,  że  składający  uwagę  nie  mając  sprecyzowanych  planów  co  do  sposobu 
zagospodarowania  terenu  po  zakończeniu  działalności  ZOW  chciałby  mieć  możliwość 
przeznaczenia pod zainwestowanie kubaturowe jak największej części swojej nieruchomości.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 7 i 10:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 7 i 10.

Uwaga nr 9 W uwadze wnosi się o zmianę brzmienia § 27 ust. 2 projektu planu. Uwaga odnosi się do 
dopuszczanych sposobów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 9:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.



Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 9.
Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej na której uchwała była szczegółowo omawiana pozytywnie 
zaopiniowała projekt  uchwały wraz  z  wnioskami Prezydenta. Pozostałe  Komisje  projekt 
uchwały przyjęły do wiadomości.  Jeżeli nie ma więcej,  głosów w dyskusji przystępujemy 
do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/231/12

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Świętego Józefa-
Kosteckiego w Wałbrzychu.

– załącznik nr 11 -
– wykaz uwag załącznik nr 11a -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Szymala Urbanista Miasta Wałbrzycha. Informację 
uzupełniła Pani Grażyna Grajek Główny Projektant. 

Uwagi wniesione do ww. projektu  -  wyłożonego do publicznego wglądu przez  Kancelarię 
Prawną Joanny Lemańskiej, działającej w imieniu „MOBRUK” SA o treści: 

Uwaga  nr  1 Dla  nieruchomości  Mo-Bruk  zmienić  przeznaczenie  z  dotychczas  planowanego 
„AG,ZP” na „AG,OP” –  „zagospodarowania  związane  a  aktywnością gospodarczą obejmujące  w 
szczególności:  wielkopowierzchniowe obiekty handlowe o powierzchni  sprzedaży poniżej  2.000 
m2, stacje paliw, parkingi, obiekty produkcyjne i magazynowe, hurtownie,  składy,  bazy, zbiorniki 
retencyjne wód opadowych i roztopowych”, „tereny obiektów gospodarowania odpadami i mułami 
węglowymi  w  zakresie  odzysku  i  recyklingu  z  dopuszczeniem  obiektów  produkcji  energii,  z 
wyłączeniem  składowania  odpadów”.  W  stosunku  do  projektu  planu  proponowane  ustalenia 
funkcjonalne  różnią się  tym,  że  na terenach  aktywności  gospodarczej (AG) nie  zawierają  zakazu 
sytuowania  „wszelkiego  typu  zakładów związanych  z  przetwarzaniem,  składowaniem  i  innymi 
formami  gospodarowania  odpadami”  oraz  w  miejsce  alternatywnej  funkcji  „tereny  zieleni 
urządzonej”  (ZP)  zaproponowano  „tereny  obiektów  gospodarowania  odpadami  i  mułami 
węglowymi  w  zakresie  odzysku  i  recyklingu  z  dopuszczeniem  obiektów  produkcji  energii,  z 
wyłączeniem składowania odpadów” (OP).

Pan Robert Szymala

– Wśród  zgłoszonych  uwag  uwaga  1  jest  najdalej  idąca.  Jej  przyjęcie  –  co  postuluje 
zgłaszający – rodzi konieczność dokonania szeregu zmian z zapisach uchwały (w tekście i 
na rysunku planu). O tych zmianach jest mowa w uwagach szczegółowych, nr (wg wykazu): 
3, 7, 9, 10, i 13 . Odrzucenie uwagi 1 jest automatycznie odrzuceniem uwag szczegółowych 
nr 3, 7, 9, 10 i 13.



Wniosek o odrzucenie uwagi nr 1:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 1.

Uwaga nr 2 Uwaga  odnosi  się  do  §  5  ust.  2  pkt  1,  gdzie  w projekcie  planu na  terenach  AG 
wykluczono  możliwość  sytuowania  „wszelkiego  typu  zakładów  związanych  z  przetwarzaniem, 
składowaniem  i  innymi  formami  gospodarowania  odpadami”.  Składający  uwagę  wnosi,  aby to 
wyliczenie zastąpić słowami „składowisk odpadów”, czyli jego intencją jest zakazanie na terenach 
aktywności gospodarczej lokalizowania składowisk, a dopuszczenie innych aktywności związanych 
z gospodarowaniem odpadami, co nb nie znajduje potwierdzenia w brzmieniu uwagi ogólnej (1). 
Tak dorozumianą intencję potwierdza również brzmienie czwartego akapitu uzasadnienia złożonego 
wraz z uwagami.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 2:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 2.

Uwaga nr 4 Uwaga odnosi się do § 5 ust. 2 pkt 3, gdzie w projekcie planu nie użyto oznaczenia „ZP” 
(w  tym  punkcie  jest  mowa  o  drodze  publicznej  KDZ).  Jest  to  w  naszej  ocenie  pomyłka  i 
zgłaszającemu uwagę mogło chodzić  o § 5 ust.  3: „Na obszarze  objętym  planem dopuszcza  się 
lokalizowanie  wielkopowierzchniowych obiektów handlowych o  powierzchni  sprzedaży poniżej 
2.000 m2 na terenie oznaczonym symbolem AG,ZP”.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 4:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 4.

Uwaga  nr  5 Składający  uwagę  wnosi  o  nie  zakazywanie  eksploatacji  i  wywożenia  mułów 
węglowych poza obszar objęty planem.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 5:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 5.



Uwaga nr 6 W uwadze wnosi się o wykreślenie § 7 ust. 7 projektu planu, gdzie zawarto wymaganie 
”aby  ewentualne  uciążliwości  -  w  zakresie  określonym  w  przepisach  prawa  powszechnego  i 
odpowiednich  decyzjach  –  związane  z  realizacją  i  funkcjonowaniem  projektowanego 
zainwestowania nie wykraczały poza granice nieruchomości należących do inwestorów”.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 6:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 6.

Uwaga nr 8 Uwaga odnosi się do § 14 ust. 12, gdzie ustalono zasady postępowania z odpadami – w 
tym niebezpiecznymi - ewentualnie wytwarzanymi na terenach aktywności gospodarczej.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 8:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 8.

Uwaga nr 11 Brzmienie § 15 ust.  3, o  zmianę  którego wnosi  się  w uwadze,  jest  konsekwencją 
dopuszczenia zagospodarowania terenu AG,ZP zielenią urządzoną.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 11:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 11.

Uwaga nr 12 Uwaga odnosi  się  do dopuszczanych sposobów tymczasowego zagospodarowania, 
urządzania  i  użytkowania  terenów.  Wolą  właściciela  nieruchomości  jest  czy i  w jakim zakresie 
wykorzysta możliwości, których ramy zakreślono w kwestionowanym ustępie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr 12:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr 12.



Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej na której uchwała była szczegółowo omawiana pozytywnie 
zaopiniowała projekt  uchwały wraz  z  wnioskami Prezydenta. Pozostałe  Komisje  projekt 
uchwały  przyjęły  do  wiadomości.  Jeżeli  nie  ma,  głosów  w  dyskusji  przystępujemy do 
głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/232/12

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
części  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie 
ulic Wieniawskiego-Ogrodowej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 12 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Szymala Urbanista Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma,  głosów w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/233/12

Ad.15  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powołania  zespołu  do  spraw 
opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników kadencji 2012 - 2015 do Sądu Okręgowego 
w Świdnicy (wybory uzupełniające). 

– załącznik nr 13 -

Pan Zdzisław Dobrowolski złożył wniosek o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad z 
uwagi na małą ilość obecnych radnych na sali. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
przyjęła wniosek jednogłośnie



Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha” (Panu Henrykowi Gołębiewskiemu).

– załącznik nr 14 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Paweł Szpur jeden z inicjatorów wniosku

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Jeżeli nie ma, głosów w dyskusji przystępujemy 
do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/234/12

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność 
Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  wniesionej  przez  mieszkańca  Wałbrzycha  Pana  Henryka 
Muchę.

– załącznik nr 15 -

– projekt uchwały przedstawiła Pani Renata Wierzbicka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Pani Maria Anna Romańska 

– Jeżeli  nie  ma,  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

przy 13 głosach "za"  i 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XXVIII/235/12

Ad.18. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu za 
2011 rok.

– załącznik nr 16 -

Sprawozdanie  przedstawiła  Pani  Grażyna  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej.

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, 
Pani  Grażyna  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Pani  Agnieszka 



Urbanowska mieszkanka Wałbrzycha oraz Pan Karol mieszkaniec Wałbrzycha.
Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
Nie widzę. 
Wobec braku pytań przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.19. Sprawozdanie z realizacji "Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
miasta  Wałbrzycha  na lata 2009 – 2015 " w 2011 roku.

– załącznik nr 17 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.20. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla Gminy Wałbrzych.

– załącznik nr 18 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad. 21.  Informacja z realizacji  Zarządzeń i  Dyspozycji  Prezydenta Miasta Wałbrzycha za 
miesiąc  luty 2012 roku.

- załącznik nr 19 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.22. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli radni: Paweł Szpur oraz Jerzy Krzyżowski

Ad.23.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.



Ad.24.Wolne wnioski.

Nie złożono.

Ad.25. Oświadczenia.

Nie złożono.
 
Ad.26.Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Anna Romańska

– Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

   Marta Niewiadomska           Maria Anna Romańska


